
13JUEVES 20 DE MARZO DEL 2025CIRCULACION 
NACIONAL AVISOS LEGALES

NO SABEN QUÉ MÁS HACER, INCAPACIDAD TOTAL

JUDICIALES NO CONTENCIOSOS LEY 26662 
AVISOS DE CURSO LEGAL - JR. QUILCA 593 - LIMA  TELF. 424 - 3136 - 240-0935

Sol  Jueves 20 de Marzo de 2024

AVISOS LEGALES

SUCESION INTESTADA.- 
K.134712.- ANTE MÍ, DAVID 
MENDOZA TAIRO, SOLICITA 
LA SUCESIÓN INTESTADA DE 
RAMON ANDRES MENDOZA 
QUILCA, FALLECIDO EL 06-
08-2012, DONDE SE NOMBRA 
COMO HEREDEROS AL 
SOLICITANTE Y A PERCY 
VICTOR MENDOZA TAIRO 
EN CALIDAD DE HIJOS, Y 
A GALITA NELLY PINEDO 
PAREDES COMO CÓNYUGE 
SUPÉRSTITE, A QUIENES SE 
NOTIFICA POR ESTE MEDIO. 
LIMA 17 DE MARZO DEL 2025. 
MARIO GINO BENVENUTO 
MURGUÍA, NOTARIO DE LIMA 
- AV. JUAN DE ARONA N° 545, 
SAN ISIDRO.

KARDEX 112604. SUCESION INTESTADA.- ANTE MÍ, 
ROSALIA MIRELLA MEJIA ROSASCO DE ELIAS, CON 
OFICIO NOTARIAL SITO EN AV. REPÚBLICA DE PANAMÁ 
6540, BARRANCO, SE PRESENTA EL SEÑOR JULIO HERMES 
VELASQUEZ DOMINGUEZ, SOLICITANDO LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE SU HERMANA IMELDA TEOFILA VELASQUEZ 
DOMINGUEZ VDA DE PRINCIPE, QUIEN FALLECIÓ EL 
DÍA 24 DE DICIEMBRE DEL 2024, EN EL DISTRITO DE LA 
VICTORIA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, CON 
ULTIMO DOMICILIO EN CALLE CAJAMARQUILLA N° 1752 
URB. ZARATE DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, 
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, LO QUE COMUNICO 
PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE SE CREAN CON 
DERECHO A LA HERENCIA.LIMA, 17 DE MARZO DEL 2025. 
ROSALIA MIRELLA MEJIA ROSASCO - NOTARIA DE LIMA.

CONVOCATORIA A JUNTA OBLIGATORIA ANUAL DE ACCIONISTAS
ALFIN BANCO S.A.

Por acuerdo adoptado en la Sesión Extraordinaria de Directorio No Presencial 
celebrada el 19 de marzo del 2025, y de conformidad con el Estatuto Social, 
se convoca a Junta Obligatoria Anual de Accionistas de Alfin Banco S.A. a 
celebrarse en primera convocatoria el día 31 de marzo del 2025, a las 10:00 a.m., 
en Av. El Derby N° 250 – Oficina 201, Distrito de Santiago de Surco, Provincia y 
Departamento de Lima, con el objeto de tratar la siguiente agenda: 
1. Aprobación de Memoria Anual y Estados Financieros Auditados del 

Ejercicio cerrado a Diciembre de 2024.
2. Política de Dividendos del año 2025.
3. Distribución de utilidades del ejercicio 2024.
4. Designación o Delegación en el Directorio la Designación de los auditores 

externos.
5. Aprobación del número de miembros del Directorio, Elección y/o Ratificación 

de los Directores, así como la aprobación de su retribución anual para el 
período 2025-2026.

Tienen derecho a participar en la Junta Obligatoria Anual de Accionistas todos 
los titulares de las acciones (Clase A y Clase B). Para tal efecto, se considerarán 
como accionistas a aquellos que se encuentren inscritos en el Registro de 
CAVALI S.A. ICLV dos (2) días hábiles antes de la fecha establecida para la 
celebración de la Junta Obligatoria Anual de Accionistas.
Los accionistas que tuvieran derecho a asistir a la Junta Obligatoria Anual de 
Accionistas podrán hacerse representar mediante carta poder simple señalando 
el acto para el cual se realiza dicha designación, la cual deberá ser entregada a la 
Gerencia General de Alfin Banco S.A., hasta el día previo a la fecha programada 
para la Junta Obligatoria Anual de Accionistas.
Lima, 20 de marzo del 2025.
Alfin Banco S.A.

                            CIRCULO DE OFICIALES DE LA           
    SANIDAD DE LAS FUERZAS POLICIALES

  “COSFUP”
                CONVOCATORIA: ASAMBLEA GENERAL 

         ORDINARIA DE ASOCIADOS 
El Consejo Directivo del Circulo de Oficiales de la Sanidad de las Fuerzas Policiales, en cumplimiento 
con lo dispuesto en los artículos 26°, 27 y 35 inciso h del Estatuto Social COSFUP y los artículos 45, 
46 y 47 del Reglamento del Estatuto Social del Círculo de Oficiales de la Sanidad de las Fuerzas 
Policiales-COSFUP, ha acordado por UNANIMIDAD CONVOCAR A ASAMBLEA GENERAL 
ORDINARIA  que se realizara en la fecha, lugar y con la siguiente agenda: 
1. Examinar y pronunciarse sobre la Gestión Administrativa, Financiera, Económica y Asociativa de la 

Asociación 
2.  Analizar y aprobar el Plan de Trabajo presentado por el Consejo Directivo,. 
3.  Analizar y aprobar el Plan de Trabajo presentado por el Consejo de Vigilancia.  
4. Proponer Analizar y aprobar el monto por concepto de aportación mensual ordinaria. 
FECHA :  MIÉRCOLES 26MARZO2025 
HORA :  PRIMERA CITACIÓN :   14.30 HORAS
                          SEGUNDA CITACIÓN  : 15:00 HORAS  
LUGAR  :  LOCAL INSTITUCIONAL, SITO EN JR. LÓPEZ DE AYALA N° 1686,  SAN BORJA- 
    LIMA  
   San Borja, 14 de Marzo del 2,025.

. 

......................................................................
NAGY ESAU, CABRERA CONTRERAS

Gerente SPNP
Presidente del Consejo Directivo

CIRCULO DE OFICIANLES DE LA SANIDAD FF.PP.

...................................................................................
WILFREDO ALEJANDRO ANGELES VARGAS

Cmdte. SPNP  ®
Secretario del Consejo Directivo

CIRCULO DE OFICIANLES DE LA SANIDAD FF.PP.

K040831.- SUCESION INTESTADA.- A MI OFICIO UBICADO 
EN AVENIDA LARCO 449 MIRAFLORES MANUELA SONIA 
VELASQUEZ SORIANO, SOLICITA SUCESION INTESTADA DE 
TERESA DE JESUS SORIANO NOVOA, FALLECIDA EL 30 DE 
AGOSTO DE 1980, COMUNICO DE ACUERDO A LEY. LIMA 14 
DE MARZO DEL 2025. SANDRO MAS CARDENAS - Abogado 
Notario de Lima.

RECTIFICACION DE PARTIDA.- KX. 6738-NC, Ante el Notario 
Público de Lima, que suscribe con oficina en la Av. Eduardo de Habich 
Nº 497, 2do. Piso, Urb. Ingeniería, Distrito de San Martin de Porres, 
se presentan don JULIO ANGEL QUIÑONES SALAZAR, solicitando 
la de MATRIMONIO de sus difuntos padres don OSCAR TADEO 
QUIÑONES SANTANA y doña FRANCISCA SALAZAR COTRINA 
expedida por el RENIEC, por haberse consignado erróneamente en 
el cuerpo del acta, el apellido paterno del contrayente, apareciendo 
como “QUIÑONEZ” debiendo ser lo correcto y completo de la manera 
siguiente: -Prenombres y Apellidos del contrayente: OSCAR TADEO 
QUIÑONES SANTANA.  Lima, 17 de marzo del 2025. FIDEL D 
JALMA TORRES ZEVALLOS- NOTARIO PUBLICO DE LIMA.

NC - 2323.- SUCESION INTESTADA.- Ante mí, Federico 
J. Campos Echeandía, Notario del Callao, don MANUEL 
MOGOLLÓN OLAYA, solicita la Sucesión Intestada 
de quien en vida fuera su hijo don MARLON ROBERT 
MOGOLLÓN JACINTO, fallecido con fecha 23 de 
diciembre de 2024. Lo que se publica para los fines de ley. 
Callao, 28 de febrero de 2025. FEDERICO J. CAMPOS 
ECHEANDIA - NOTARIO DEL CALLAO - Av. San José 
N° 619 - 623 Urb. San José - Bellavista - Callao.

SUCESIÓN INTESTADA.- A ANTE MÍ: ROSA MARÍA 
FONSECA LI NOTARIA ABOGADA DE LIMA, CON 
OFICIO NOTARIAL EN JR. WASHINGTON No. 1538 
LIMA, LIMA; SEÑORA: YSABEL MAURA BLANCO 
CARHUACHIN SOLICITA LA SUCESIÓN INTESTADA 
DE SU HIJO SEÑOR: TOMAS ANTONIO MAGRO 
BLANCO, FALLECIDO EN EL DISTRITO DE LIMA EL 
DÍA 01.07 .2024. LOS QUE ACREDITEN VOCACIÓN 
SUCESORIA, PUEDEN COMPARECER CONFORME 
A LEY. LIMA, PERÚ 17 DE MARZO DEL 2025. ROSA 
MARÍA FONSECA LI - Abogada - Notaria de Lima.

AVISO DE PUBLICACIÓN -  EDICTO.- En los seguidos del 
EXPEDIENTE N° 00255-2024-Cl, la JUEZ del JUZGADO CIVIL 
PERMANENTE DE PACHACAMAC, la Dra. YOVANA ELIZABETH 
COLQUE FRANCIA por RESOLUCION NRO. UNO DE FECHA 
14/01/2025, SE RESUELVE: ADMITIR a trámite la demanda sobre 
PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA DE DOMINIO, interpuesta por 
BETTY ANTEZANA OCHOA, quien solicita se le declare propietaria 
del inmueble ubicado ASENTAMIENTO HUMANO CENTRO 
POBLADO RURAL LOS HUERTOS DE MANCHAY SECTOR B 
MZ. B5 LOTE 2, DISTRITO DE PACHACAMAC, PROVINCIA Y 
DEPARTAMENTO DE LIMA, inscrito en la partida N° P03298989 
contra MOTTA OCHOA ANNIK KARIN, la misma que se tramitará 
en la Vía Procedimental del PROCESO ABREVIADO; teniéndose 
por ofrecidos los medios probatorios, reservándose su admisión 
y actuación en su oportunidad; en consecuencia CÓRRASE 
TRASLADO al EMPLAZADO MOTTA OCHOA ANNIK KARIN por 
el término de DIEZ DÍAS para que conteste la demanda, bajo el 
apercibimiento de DECLARARSELE REBELDE en el presente 
proceso; teniéndose por ofrecidos los medios probatorios que 
se indican en la demanda. PACHACAMAC, CATORCE DE 
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO. JACKELINE 
YANINA PIZARRO CORZO - Secretaria Judicial - Juzgado Civil 
Permanente - Pachacamac - Corte Superior de Justicia de 
Lima Sur - PODER JUDICIAL.

CLUB DISTRITAL YAUYA
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL 

DE ASOCIADOS
Sr.....................................................................
De conformidad con los artículos 12 y 40 del Estatuto 
y, por acuerdo del Consejo Directivo, se convoca a 
asamblea general de asociados de la Club Distrital 
Yauya, conforme se indica: 
DIA: 30 de marzo de 2025, Primera Convocatoria
 2 de abril de 2025, Segunda Convocatoria
HORA: 2.00 P.M. Primera Convocatoria
 3.00 Segunda Convocatoria
LUGAR:  Av. Horacio Urteaga No. 660, Jesús María,  
 Club Ancash,
AGENDA ÚNICA: Elección del Consejo Directivo 
periodo 2025-2027. 
Lima, 20 de marzo de 2025.

Arsenio Vidal Prado
PRESIDENTE

AVISO
La Junta General de Accionistas de fecha 11 de 
marzo de 2025 acordó la Disolución y Liquidación 
de COMPAÑIA MINERA RIO CHICAMA SAC. 
RUC n.º 20477311271 nombrándose Liquidador al 
Sr. Dr. Máximo Herrera Moscol DNI n.° 25828818.  
Lima 11 de marzo de 2025. 

Dr. Máximo Herrera Moscol 
Liquidador

EDICTO DE PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO.- EXP. NRO. 2070-
2020.- El 1º Juzgado Especializado en lo Civil de Ate Vitarte, a cargo del Sr. Juez 
José Antonio Mosquito Ygreda, y, Especialista Legal Cintya Katerine Ortiz Pache-
co; en los seguidos por JAROMI RUMINA ANAMPA POMA sobre PRESCRIP-
CION ADQUISITIVA DE DOMINIO contra Luis Alberto Espinoza Zarate y otros, 
sobre PRESCRIPCION ADQUISITIVA, del inmueble identificado como lote de te-
rreno N° 06 de la Mz K de la Asociación de Vivienda Residencial Santa Clara, Dis-
trito de Ate;  se ha dispuesto mediante RESOLUCIÓN DOCE emplazar mediante 
edicto a los co demandados: ANA MARIA CAVAGNARIO GONZALES, ANTONIO 
MAURICIO CORDOVA, AVIDA ARIAS POMA DE RIVERA, ANATOLIA CHANCA 
DE RIOS, ARMANDO RAZA HUAMALI, AMELIA AGUILAR DE MAMANI, ALEJAN-
DRO HUAMANÑAHUI CONDORCUYA, ADELIA CRUZ RODRIGUEZ, AMELIA 
REQUIZ SANCHEZ, ADELIA RAZA HUAMALI, ARCELIO CARDENAS RODAS, 
ANTONIA IMELDA ANGULO DE CARHUAMACA, AIDA NORMA TUNQUI TAMBI-
NI, ALEXANDER NELSON NAVARRO CORDOVA, ANGEL BAZAN PALOMINO, 
AYDEE VALDEZ RENGIFO, ANA ALCÁNTARA REYES, BARTOLOME ISIDRO 
RAMOS, BELLA TRUJILLO CAMONES, BENJAMIN GREGORIO DE LA CRUZ 
MUÑOZ, CARLA CAVAGNARO PEIRANO, CARLOS PEIRANO GONZALES, 
CLYDE ROEL JACOBE SEGURA, CELIA HERMELINDA PUCUHUARANGA ES-
PINOZA, CESAR JUAN GONZALES ALVAREZ, CARMEN MERCEDES MIRAN-
DA URETA, CARMELA YENY NUÑEZ ACHALLMA, CESAR GALINDO PUNTAY 
VILLENA, CIRILA NUÑEZ ESPINOZA, CESAR LEONCIO PAREDES VARGAS, 
CLEMENTINA MARGARITA CALLUPE, CELIA ULLOA ECHEVARIA, CARMEN 
ROSA PEREZ RAMOS, CELIA LAZO CARNICA, DANILO ENRIQUE RIVERA 
MEJIA DAY ARSENIO MUÑOZ HUANCAYA, DELIA ALVINO SALCEDO, DIONI-
SIA CURO CONDOR, DELIA MARIA DE LA CRUZ MUÑOZ, DOROTEA QUISPE 
DE LLANCO, ELENA PURIS CIRINEO, EDUARDO DANIEL RIOS ROJAS, EXAL-
TACION HUERTA FLORES, ELEODORO JULIO QUISPE GAMARRA, EDUAR-
DO DANIEL RIOS ROJAS, EMITERIA VALERIO AQUINO, EMILIO LIDO ORTIZ 
CURO, ESTEBAN ALTAMIRANO MEDINA, EPIFANIO DE LA CRUZ VEGA, EU-
DIS SALVADOR PACHECO, EDGAR LOZADA CURAY, ESTHER LUISA URIBE 
DE LA CRUZ, EUDOSIA EUSTAQUIA PEÑA PAREDES, EMILY TATIANA JACO-
BE ESPINOZA, FORTUNA LOZANO ARROYO DE CASTRO, FAUSTINO TUN-
QUI HUAMAN, FOCIFINA EVA PEREZ SANTIAGO, FRANKLIN HUAMAN PAU-
CAR, FERNANDO QUISPE MACEDO, FELICITA EVA COLACHAGUA YUPARI, 
GABRIEL PEREZ SANTIAGO, GRACIELA PAULA CHAGUA CHUCO, GERMAN 
DOMINGO GUTIERREZ CABRERA, GINES VILCATOMA TAMBINE, GISELA AU-
RELIA ESPINOZA RIOS, GERTRUDIS MARCELINA PILLACA CASTRO DE SUL-
CA, GEORGINA AUQUI TORRE DE ATACHAO, GUILLERMA TAMBINI REYES 
DE TUNQUI, GOYO RAZA HUAMALI, GUILLERMO  HUARHUACHI  PILLACA,  
GIL BALTAZAR  CARDENAS, HERMELINDA MACHACUAY ARIAS, HILDA MA-
RIA VELASQUEZ CLEMENTE, HECTOR ROLNDO PUNTAY ESTRELLA, HILDA 
PAREJA PAMPAS DE RIOS, HUGO REYNALDO TINOCO CONDOR, ISIDRO 
FLORES CONDE, IVANUSHKA ROJAS GUEVARA, ISABEL AHEENA ZAPATA 
JINES, IMAR DE LA CRUZ MUÑOZ, JUAN CARLOS MIGUEL PEIRANO ZUG-
BI, JOSE ANTONIO HURTADO TELLO, JOSE ENRIQUE ACRUTA MORALES, 
JUAN OSCAR ATACHAO RAYMONDI, JHONY RAFAEL ARCE RIVERA, JACIN-
TA ANATOLIA ESTRADA RAMIREZ, JOSE LUIS CALLE ESPINOZA, JORGE DI-
MAS NAVARRO NEGRILLO, JUAN FRANCISCO NAVARRO NEGRILLO, JAIME 
PALOMINO TELLO, JULIA ELA RAMOS HUAMAN, JULIA MARTINEZ OBANDO 
RODRIGUEZ, JUAN GONZALO LIMAYLLA CARDOZO, JULIA FRANCISCA CAY-
LLAHUA CALLPA, JUSTINA MAURA ORE ZORRILLA DE LOPEZ, JOSE GUSTA-
VO ROJAS HUAYNATES, JHONY CORDOVA ARIAS, JUAN PILLACA PILLACA, 
JOHN ROLANDO TAIPE ARAUJO, KARINA ATACHAO AUQUI, KELLY MELISSA 
GOMEZ NAVARRO, LUCY CHACON ESPINOZA, LUIS ALBERTO ESPINOZA 
ZARATE, LEANDRO QUISPE TTITO, LILIA NAPAN QUIROZ, LEONCIO IRENE 
HUMAREDA ESTRADA, LORENZO MERCEDES RODRIGUEZ JORDAN, LUZ 
TANIA VASQUEZ VALES, LEONISA REBECA LIZARBE CASTILLO, LIDIA SE-
MAYA DE LA CRUZ MUNOZ, LUCIANO YUNGUERE CHAVEZ, MARIA CISNE-
ROS TALAVERA, MILUSKA VALMY BARZOLA, MAYBEE RAMOS PARABAQUE, 
MARIELA ORTIZ RUIZ DE DIAZ, MARIA ANTONIETA PARILLO FLORES, MA-
NUEL VIDAL BAÑEZ VERAMENDI, MAYELA MAXIMA CRUZ MARZANO, MA-
RIA SATURNINA VALERO GONZALES, MARGOT ESTRADA VILA, MERILUZ 
RUNCO FLORES, MARIA YSABEL ÑAUPARI VALERO, MARIA LUZ ONOFRE 
MORALES, MARISOL ATACHAO AUQUI, MARIA ANTONIA ASTO PEREZ, MI-
GUEL GUADALUPE BAQUERIZO, NELIDA ANGELICA ARIAS POMA, NICANOR 
GUILLERMO LAGO HUARHUACHI, OLGA ZORAIDA ARIAS POMA DE CALLU-
PE, OLGA PAITA PEÑALOZA, OSCAR ENRIQUE ATACHAO RAYMONDI, PATRI-
CIO CONDOR ARROYO, PASCUAL HUAYTA CACERES, PETRONILA CHIPANA 
LERMA DE RODRIGUEZ, PRISCILIA ISABEL MUÑOZ DE LA CRUZ, PRUDEN-
CIO CARHUAMACA CARHUAMACA, PAULINA CHOCCE PAQUIYAURI, RAUL 
VILLANUEVA MAURICIO, ROCIO PEREZ CHUQUE, RANULFO PONPEYO 
CALLUPE INCHE, REBECA POMA FELIX DEL SALVADOR, ROLANDO EDGAR 
MAMANI BARRA, RUDECINDO HUAMANI ROCHA, REYNA ISABL MEDINA 
ARCE, RAMONA POMA LOPEZ, RAFAEL HESSER DE LA CRUZ MUÑOZ, ROSA 
LUZ SULLON MOQUILLAZA, SUSANA CURIÑAUPA DE GUTIERREZ, SANDRO 
WILLIAM RIOS RAMOS. SIXTO AURI CHUCO, SERGIO PAOLO SAAVEDRA DE 
LA CRUZ, TERESA COLLAHUACHO MENDOZA DE HUMAREDA, TERESA DE 
JESUS REATEGUI RIOS, VALERIANO PAITAN VILLAR, VICTOR SULCA MAR-
TINEZ, VICTOR JORGE DIAZ ESTRADA, VICTOR FRANCISCO CASTRO CAS-
TILLO, VICTOR JUAN LOPEZ SOTO, VICTOR HUAMAN MARTINEZ, VALEN-
TINA LAZO CARNICA, WALTER UGO NAVARRO ALVAREZ, YANET GEOVANA 
CARHUARICRA LEON, YURI FERRER VASQUEZ VALES; YULY CARHUAMACA 
ANGULO. Concediéndosele el plazo de CUARENTA Y CINCO DÍAS, para que se 
apersonen, bajo apercibimiento de Nombrarse curador procesal. - Ate, 17 de 
enero de 2025. CINTYA K. ORTIZ PACHECO - Secretaria Judicial - 1° Juzga-
do Civil de Ate -  Corte Superior de Justicia de Lima Este.

CONVOCATORIA A JUNTA OBLIGATORIA 
ANUAL DE ACCIONISTAS

PAN AMERICAN SILVER HUARÓN S.A.
RUC No. 20546191541

De conformidad con lo establecido en el artículo 19° 
del estatuto y en el artículo 116° de la Ley General de 
Sociedades, se convoca a la junta obligatoria anual de 
accionistas de PAN AMERICAN SILVER HUARÓN S.A., 
que tendrá lugar, en primera convocatoria, el 31 de marzo 
de 2025 a las 09:00 horas, en el local de la sociedad, sito 
en Av. La Floresta No. 497, Oficina 102, Urbanización 
Chacarilla del Estanque, San Borja, Lima, Perú, con el 
objeto de tratar la siguiente agenda:

1. Pronunciamiento sobre la gestión social y resultados 
económicos del ejercicio 2024, expresados en los 
estados financieros correspondientes a dicho 
ejercicio.

2. Aplicación de las utilidades obtenidas en el ejercicio 
2024.

3. Designación de auditores externos para el ejercicio 
2025.

De no obtenerse el quórum necesario para la instalación 
de la junta obligatoria anual de accionistas en primera 
convocatoria, esta se reunirá, en segunda convocatoria, 
el 4 de abril de 2025 a la misma hora y en el mismo lugar, 
para tratar la agenda antes señalada.
Lima, 17 de marzo de 2025

EL DIRECTORIO


